
 

 

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 
21.04.2011 №181 «Про удосконалення механізму взаємодії виконавчих органів 
Запорізької міської ради з питань захисту прав дітей» (зі змінами) 
 
 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування», Постановою Кабінету Міністрів 

України від 21.08.2019 №765 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету 

Міністрів України», наказом Міністерства соціальної політики від 06.08.2019 

№1201 «Про затвердження Інструкції з оформлення посадовими особами органів 

опіки та піклування матеріалів про адміністративні правопорушення» виконавчий 

комітет Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Запорізької міської 

ради від 21.04.2011 №181 «Про удосконалення механізму взаємодії виконавчих 

органів Запорізької міської ради з питань захисту прав дітей» (зі змінами), а саме 

доповнити Типове положення про комісію з питань захисту прав дитини при 

районній адміністрації Запорізької міської ради пунктом 4.5. наступного змісту: 

«Розглядає питання щодо обґрунтованості наявності поважних причин, у зв’язку з 

якими опікун чи піклувальник несвоєчасно подали заяву для продовження 

виплати допомоги на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування 

(поважними причинами є перебування на лікуванні, причини, через які фізично 

неможливо своєчасно подати заяву, або наявність об’єктивних обставин, коли 

опікун чи піклувальник не могли звернутися із заявою, та інші причини, визначені 

комісією), а також приймає рішення про доцільність виплати допомоги за 

минулий період.». 

2. Головам районних адміністрацій Запорізької міської ради: 

2.1. Привести положення про комісію з питань захисту прав дитини при 

районній адміністрації Запорізької міської ради у відповідність з типовим. 

2.2. Привести інструкцію з оформлення матеріалів про адміністративні 

правопорушення та форму протоколу про адміністративні правопорушення у 

відповідність з вимогами наказу Міністерства соціальної політики від 06.08.2019 

№1201 «Про затвердження Інструкції з оформлення посадовими особами органів 

опіки та піклування матеріалів про адміністративні правопорушення». 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Пустоварова А.І. 

 

 

Міський голова         В.В. Буряк  

 
 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
 

до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради                                          
«Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 

21.04.2011 №181 «Про удосконалення механізму взаємодії виконавчих органів 
Запорізької міської ради з питань захисту прав дітей» (зі змінами) 

 
 

Відповідно до законів  України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування», Постанови Кабінету Міністрів 

України від 21.08.2019 №765 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету 

Міністрів України», наказу Міністерства соціальної політики від 06.08.2019 

№1201 «Про затвердження Інструкції з оформлення посадовими особами органів 

опіки та піклування матеріалів про адміністративні правопорушення», в зв’язку з 

чисельними змінами в діючому законодавстві виникла необхідність внести зміни 

до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 21.04.2011 №181 

«Про удосконалення механізму взаємодії виконавчих органів Запорізької міської 

ради з питань захисту прав дітей»:  

1. Доповнити Типове положення про комісію з питань захисту прав 

дитини при районній адміністрації Запорізької міської ради пунктом 4.5. 

наступного змісту: «Розглядає питання щодо обґрунтованості наявності поважних 

причин, у зв’язку з якими опікун чи піклувальник несвоєчасно подали заяву для 

продовження виплати допомоги на дітей, над якими встановлено опіку чи 

піклування (поважними причинами є перебування на лікуванні, причини, через 

які фізично неможливо своєчасно подати заяву, або наявність об’єктивних 

обставин, коли опікун чи піклувальник не могли звернутися із заявою, та інші 

причини, визначені комісією), а також приймає рішення про доцільність виплати 

допомоги за минулий період.». 

2. Головам районних адміністрацій Запорізької міської ради: 

2.1. Привести положення про комісію з питань захисту прав дитини при 

районній адміністрації Запорізької міської ради у відповідність з типовим. 

2.2. Привести інструкцію з оформлення матеріалів про адміністративні 

правопорушення та форму протоколу про адміністративні правопорушення у 

відповідність з вимогами наказу Міністерства соціальної політики від 06.08.2019 

№1201 «Про затвердження Інструкції з оформлення посадовими особами органів 

опіки та піклування матеріалів про адміністративні правопорушення». 

 

 
Начальник служби (управління)  
у справах дітей міської ради       Н.С. Сиворакша  

 
 

 

 


